INSTITUTO MATONENSE MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL Nº 09 / 2023

CONVOCAÇÃO CLASSIFICADOS NO  PROCESSO SELETIVO PRINCIPAL DO
IMMES  -  VESTIBULAR / 2024

PROFA. ALESSANDRA CRISTINA VICENTIN PEREIRA, Diretora Geral do IMMES
-  Instituto Matonense Municipal de Ensino Superior, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO os candidatos aprovados no Processo Seletivo Principal
IMMES/ 2024,  para os cursos de graduação do Instituto, conforme estabelecido no
Edital de Abertura nº08 de 18 de Setembro de 2023.

1º CHAMADA
ADMINISTRAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO

1º Leonardo de Aquino

2º Jean Carlos de Sousa Roza

3º Mario Francisco de Freitas

4º Fabiola de Souza Vieira

5º Bianca Araujo Nogueira

6º Graziela Perussi Da Silva

7º Vitoria Massote Rastelli

8º Thais Oliveira Muniz

9º William Schinicostti Lucindo

10º João Eduardo Teixeira dos Santos

11º Leonardo Moris Schiavetto

12º Nicolas Henrique Alves

13º Julia de Lima Siqueira

14º Laura de Paula Zangeralamo

15º Ariadny Santos

16º Ingrit Vitoria Xavier de Jesus

17º Maria Luiza de Siqueira

18º Naiara Caroline Sanches

19º Larissa Alves Ventura

20º Ana Carolina Pania Povaga

21º Lorena Figueiredo Pereira

22º João Pedro de Castro

1º CHAMADA
ADMINISTRAÇÃO – APROVEITAMENTO ENEM

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO

1º Naiara Caroline Sanches

2º Stéfani Alves Fernandes

3º Emilly da Silva Barbosa dos Santos

1º CHAMADA
DIREITO - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO

1º Beatriz Perussi Marcuzzo

2º Natanaece Nunes Martins

3º Ana Carolina Rodrigues de Oliveira

4º Maria Clara Luiz

5º Pedro Henrique Dias

6º Eduarda Hermida Peres

7º Raissa Vitória Pupin

8º Heloise Rodrigues Vicente

9º Sabrina Bianca Furlan

10º Maria Eduarda de Assis Ferreira

11º Milaine Aparecida De Souza

12º Lucas Otrente de Campos

13º Willian Yodono

14° Tamires Lopes Alves

15° Benicio Alves dos Santos Jr.

16º Leticia Maria Gomello Romano

17º Samira Eduarda Escobar de Abreu

18º Maria Clara de Melo Ferreira

19º Mateus José Amantéa

20º Nicoli Gabrielly de Oliveira Machado

21º Camili Vitoria da Silva

22º Guilherme Orsin

23º Givaldo José Feitoza Neto

24º Eduardo Lallo Silva

25º Rayane Belizário

26º Yasmim Vitoria Gomes Mendonça

27º Leticia Caroline Mota

28º Gabrielli Leticia Ferreira

29° Mirella Mazetti Sateles

30º Carolina de Moraes Ozório

31º Luiz Paulo Antonio Filho

32º Hewellyn Victoria Gomes da Silva

33º Kamilla de Lima Savio

34º Mariana Inoue Regallo

35º Isadora Georgete

36º Beatriz Rafaela Biondi

37º Leticia Lopes Ferreira

38º Bianca Eduarda Sabino Calça

1º CHAMADA
DIREITO – APROVEITAMENTO ENEM

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO

1º Carla Fernanda dos Santos Gama

2º Leandra Gabrieli Ribeiro de Sousa

1º CHAMADA
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO- AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO

1º Bianca Estevao Rocha

2º Felipe Bianchini

3º Letícia da Silva

4º Enzo Stoque Zeferino

5º Rafael da Costa Moreira

6º Talison Eduardo Carvalho Pereira

7º Guilherme Henrique Pavão

8º Leticia Fernanda Ribeiro Gonçalves

9º Julia Vitória de Souza

10º Leonardo Lemos de Souza

11º Maria Fernanda da Silva

12º Taiane da Costa dos Santos

13º Isabela Neves da Silva

14° Vinícius Ferraz Castro

15° Clara Domitila Chence

16º Camilly Elizandra de Almeida

17º Matheus Bogaert

18º Fabio Gabriel Zirondi Bernardelli

19º Pedro Henrique de Paula

20º Gustavo Caruzo Gonçalves

21º Rafael Junio Antunes Damiani

22º Sara Cristini Fragoso da Silva

23º Bruno Monteiro do Nascimento

24º Rafael Rosetti Pereira

25º Mateus Vinicius Domingos

26º Miguel Galhardo Lima

27º Murilo Soares Crenon

28º Roberto Pereira da Silva Jr.

29° Adriano de Brito Quintal

30º Caio Augusto Massucato

31º Gabriel Henrique Ignacio

32º Felipe Mariano Lemos da Silva

33º Cristhyan Alves Moreira

34º Bianca Rolim Dias

35º Carla Camily de Holanda Veloso

36º Isabelly Mariane Ramos

37º Jose Hugo de Jesus Ortelan

38º Thayná Carneiro Baptista

39º Pedro de Souza Ribeiro

40º Guilherme Henrique de Mello

41º Hevelym Kauany Leite

42º Gabriel Junior Moreira Martins

43º Gabriel Oliveira da Silva

Horário: 14h30min às 20h00. (as matrículas deverão ser agendadas previamente pelo
telefone 16- 3383-1353).

Local: IMMES
Av. Tiradentes, nº 629- Centro
Matão / SP.

Documentos Necessários para a Matrícula
Por ocasião da matrícula, serão exigidos os seguintes documentos:
1- Prova de Conclusão do Curso de Ensino Médio ou equivalente.
2- Histórico Escolar do Curso de Ensino Médio ou equivalente.
3- Fotocópia da Cédula de Identidade.
4- Fotocópia do Título de Eleitor ou protocolo.
5- Certificado de Reservista ou Atestado de Alistamento Militar ou Atestado de Matrícula

em CPOR ou NPOR, para brasileiros maiores de 18 anos, do sexo masculino.
6- Certidão de Nascimento.
7- Cadastro de Pessoa Física (CPF) ou protocolo de solicitação.
8- Comprovante de endereço.
9- Uma fotografia recente 3x4.
Obs.: Todos os documentos deverão ser apresentados em duas vias, autenticadas,
exceto o comprovante de endereço.
O IMMES poderá solicitar documentos suplementares posteriormente.
Em nenhuma hipótese será aceita matrícula condicional ou com falta de documentos.

No ato da matrícula, os candidatos para os cursos oferecidos pelo IMMES deverão assinar
contrato de Prestação de Serviços Educacionais, portanto os candidatos menores de 18
(dezoito) anos de idade deverão ser representados por seus pais ou responsáveis, que
celebrarão o contrato perante a Instituição e entregarão fotocópia da Cédula de Identidade
(RG) e do Cadastro de Pessoa Física (CPF).

Após o período de matrícula, se houver vagas remanescentes, o IMMES convocará os
candidatos obedecendo à ordem de classificação. Aqueles que não comparecerem no
prazo de 48 horas após o comunicado oficial, perderão o direito à vaga.

 Profa. ALESSANDRA CRISTINA VICENTIN PEREIRA
Diretora Geral

44º Kaio Henrique Souza Lopes Porto

45º Lucas Prodossimo

46º Edson Santos Barbosa

47º João Victor de Paula

48º Manaura Ferreira da Silva

1º CHAMADA
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO– APROVEITAMENTO ENEM

CLASSIFICAÇÃO NOME CANDIDATO

1º Gustavo Magalhães Freitas Silva

2º Renata Marcela Silva Barbosa